O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:    INDICAÇÃO Nº 2091/2025  Requer à Mesa, na forma regimental para que determine à Secretaria Municipal competente que seja realizada, com urgência, a manutenção dos banheiros localizados no campo de futebol do bairro Guajuvira. JUSTIFICATIVA O campo de futebol do bairro Guajuvira é uma importante área de lazer e convivência da comunidade local, especialmente aos finais de semana, quando famílias inteiras se reúnem para atividades esportivas e momentos de lazer. No entanto, os banheiros do local encontram-se em condições inadequadas de uso, o que compromete o conforto, a higiene e a segurança dos frequentadores, em especial crianças e idosos. A manutenção desses banheiros — com ações como reparos nas instalações hidráulicas e elétricas, limpeza, reposição de portas, torneiras e vasos sanitários, além da instalação de itens básicos de higiene — é essencial para garantir o uso digno e seguro do espaço público.    Câmara Municipal de Araucária, 10 de Junho de 2025.       LEANDRO ANDRADE PRETO   VEREADOR

		2025-06-10T16:56:53-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1